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Dodatečná informace č. 7 
 
Veřejná zakázka: Stavební úpravy budovy 28. října 1 pro městskou knihovnu 
 
Dotaz č. 1: 
Položka č. 214 stavebního rozpočtu – patří ve výkazu výměr jako měrná jednotka metry 
běžné nebo metry čtvereční? 
 
Odpověď: 
U položky pořadové číslo č. 214 je měrnou jednotkou m2 stejně jako u položek 
protipožárních obkladů pořadové číslo 212 a 213. Tisková chyba byla opravena ve výkazu 
výměr - viz příloha. 
 
 
Dotaz č. 2: 
Dle odborné firmy nelze u výplní otvorů – např. položka T 110,  dodržet vámi požadovanou 
hodnotu U (W/m2/K):2,20.  Můžete tuto informaci upřesnit? Dle odborné firmy lze dodržet 
hodnotu kolem 1,80. 
 
Odpověď: 
Hodnoty celkových součinitelů prostupu tepla uvedené ve výpise výplní otvorů obvodových 
stěn (protipožární výplně - U=2,2 W/m2K; ostatní výplně - U=1,2 W/m2K) jsou hodnoty 
maximálně přípustné s ohledem na celkové tepelně technické vlastnosti budovy.  Jakékoliv 
hodnoty nižší, které nezhoršují tyto vlastnosti jsou hodnoty  přípustné a vyhovující.  
Hodnota U= 1,8 W/m2K  u protipožárních výplní je proto vyhovující a může být bez 
jakýchkoliv  problémů použita. 
 
 
Dotaz č. 3: 
Dle sdělení dodavatele MaR navrhovaný projekt MaR již nesplňuje plynařskou normu ČSN 
06 0301 změna č. 1 ze září 2015. Jelikož na dokumentaci MaR je termín vyhotovení 07/2016 
tak bude asi problém s revizemi plynu. 
Dle přílohy ČSN 06 310 – ZMĚNA Z1 projekt neřeší vyznačené body. 

1. Překročení hodnot nejvyššího pracovního přetlaku v soustavě 
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2. Překročení nejvyšší dovolené teploty teplonosné nebo ohřívané látky 
3. Překročení teploty v prostou na 40 OC( v PD 45 OC) 

Odpověď: 
Dokumentace pro provádění stavby  je zpracována dle Přílohy č. 6 – rozsah a obsah 
dokumentace pro provádění stavby vyhlášky č. 499/2006 Sb. v platném znění: 
 

Znění vyhlášky: 
„Společné zásady: 
Projektová dokumentace pro provádění stavby se zpracovává samostatně pro jednotlivé 
pozemní a inženýrské objekty a pro technologická zařízení. 
Vychází se ze schválené projektové dokumentace pro ohlášení stavby nebo vydání 
stavebního povolení, u staveb technické infrastruktury, u staveb technické infrastruktury 
nevyžadující stavební povolení ani ohlášení stavby se vychází z dokumentace pro vydání 
územního rozhodnutí nebo územního souhlasu.“  

Stavební povolení bylo vydáno 12.08.2015, proto nebyla změna ČSN 06 0310 vydaná v září 
2015 s účinností od 01.10.2015  v dokumentaci pro provedení stavby zohledněna. 

Součástí nabídkové ceny je dokumentace skutečného provedení, kde musí být 
zaznamenány veškeré změny oproti dokumentaci schválené ve stavebním řízení, tzn. nejen 
změny v PD MaR, ale kompletně veškeré změny, které vzniknou i změnou technických, 
požárních a jiných předpisů v průběhu výstavby a bude je nutné zohlednit tak, aby bylo 
možné získat všechny doklady potřebné k vydání kolaudačního souhlasu nutného pro 
zahájení užívání stavby. 
Jednotlivé nutné změny oproti dokumentaci ověřené ve stavebním řízení budou řešeny 
v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb. (Stavební zákon). 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
Ing. Irena Bittnerová 
vedoucí odboru strategického rozvoje, 
územního plánování a investic 
 
 
 
Příloha: 
Výkaz výměr SO–01 stavební část – oprava 29.8.2016 
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